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6 Spiele bis Ultimo!
Sportheim verpachtet!

Liebe Fussballfreunde,

zum 25. Spieltag der Saison 2021/21 in der Verbandsliga Nordost und dem 19.
Spieltag in der Kreisliga A Saarpfalz darf ich heute im Namen des Vorstandes
der Sportvereinigung Hangard 1947 ganz herzlich die beiden Gdsteteams vom
SV Schwarzenbach mit lhren Trainer, Betreuer, Funktiondren und Fans im
heimischen Ferraro Sportpark begriifien.

Beim Auftakt zum Heimspieltag steht unsere Reservemannschaft dem
Gdsteteam um deren Trainer Mike Neff gegeniiber. Aktuell rangiert die
Mannschaft vom SV Schwarzenbach 2 auf dem 1. Tabellenplatz und diirfte
somit als Favorit in diese Begegnung gehen. Bei noch zwei Spielen weniger
gelten sie auch als absoluter Aufstiegskandidat in die Bezirksliga Homburg.
Unser Trainer Niklas Mdrz hat leider mit schweren personelklen Problemen zu
kédmpfen, was die heutige schwere Aufgabe bestimmt nicht leichter machen
wird!

Trotzdem wollen wir heute was Zdhlbares in unserem Stadion behalten und
werden uns natiirlich mit allen (noch vorhandenen) Krdften wehren!

Die zweite Mannscahft wird nach dieser Saison nicht mehr von Niklas Mérz
trainiert, er hat auf eigenen Wunsch seinen Vertrag leider nicht mehr
verldngert! Gerne bedanken wir uns im Namen der SVGG Hangard fiir die
geleistete Arbeit in der Vergangenheit und auch noch bis zum Saisonende!

Unparteiischer dieser Partie ist Andreas Brettar (SG Hassel), den ich ebenfalls
gerne im heimischen Sportpark begriifie!

Im Anschluss rollt das Leder wieder in der zweithéchsten Landesklasse und mit
dem Gdsteteam um deren Spielertrainergespann Max Murr u. Marin
Dujmovic, erwartet unsere 1. Mannschaft den aktuellen Tabellenelften der
Verbandsliga Nordost.

Der SV Schwarzenbach hat auf fremden Gelduf erst neun Punkte erzielt, somit
sollte ein Heimsieg im Bereich des Méglichen liegen. Dies wdére dann der fiinfte
Erfolg im heimischen Sportpark fiir unser Team.
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Auch unser Headcoach Stephan Schock muss zur Zeit noch auf einige
Stammkriifte verzichten, aber alles Klagen hilft Nichts, unser Blick ist wie
immer nach vorne und oben gerichtet! Noch stehen weitere fiinf Spiele aus,
somit kénnen wir noch rein rechnerisch die Spielklasse halten!

Bei der ersten Mannschaft wird es ebenfalls eine personelle Verdnderung
geben, unser Sportkamerad Gaspare Alaimo wird in der neuen Saison vom
1. FC Riegelsberg zur Sportvereinigung zuriickkehren und unser Trainerteam
verstdrken. Er wird gleichberechtigter Ubungsleiter im Funktionsteam und
wird sich aufgrund seiner guten Kontakte um die Kaderplanung mit
kiimmern. Schon jetzt wiinschen wir Ihm ein herzliches Willkommen in
unserer FufSballfamilie und ein gutes Gelingen bei seiner Tdtigkeit!

Das Schiedsrichtergespann mit Paco-Miquel Desenz, Jann Cavelius und
deren Leiter Yannick Huber (FV Schwalbach) heifSe ich gerne willkommen
und wiinsche ihnen eine gewohnt gute Leistung!

Ab diesem Heimspieltag ist unser tolles Sportheim wieder verpachtet. Wir
wiinschen dem Team um Giovanni Nicastre und Norman Jochum alles Gute
und viel Erfolg bei ihren Unternehmungen und Angeboten! Das Sportheim ist
zundchst an fiinf Tagen in der Woche geéffnet und es wird auch ein Heim-
service eingerichtet! Wir zdhlen auf die Unterstiitzung der Hangarder
Bevélkerung und auch unserer FufSballerfamilie.

Abschliefsend wiinschen wir uns alle zwei

tolle, spannende und verletzungsfreie Impressum
FufSballspiele. Seid fair untereinander zu

den Akteuren und Schiedsrichter. Herausgeber:
SVGG Hangard 1947 e.V.,
. . . Geschdftsstelle: 06821 — 95 26 15
Ausklingen lassen wir dann den Spieltag kontaktsvgg@t-online.de
und den Maifeiertag bei einem kiihlen Ur- 0 SVGG Hangard INFO
Pils im Sportheim oder an der Grillhiitte! Martin Bolk:
‘ 1. Vorsitzender
verantwortlich
b Martin.Boelk@ergo.de

Mit sportlichen Griifsen _
. . Harald Martin
Martin BOIk Inhalt, Redaktion, Fotos
. Anzeigenannahme:

1. VorSItzender Martin-NK5@t-online.de
SVGG Hangard 1947 e. V. E Thomas Miiller:

Inhalt, Gestaltung
A< tm-nk@t-online.de

Druck: ruco ..mehr auf Seite 14



GEMEINSAM SICHER
IN DIE ZUKUNFT!
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IHR HEIMVORTEIL - DIE KEW:
MEHR ALS 100 JAHRE SICHERE VERSORGUNG FUR DIE REGION. Neunkirchen
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Spielbericht vom 24. April 2022 www.svgghangard.de
SG Marpingen/Urexweiler - SVGG Hangard 2:0 (1:0)

Wéhrend die Abstiegs-Konkurrenten wechselwirkend
punkten tritt unsere SVGG Hangard seit mehr als 2
Monaten auf der Stelle. Sechs Punkte Riickstand wohl
nicht aufholbar.

SVGG Hangard: Max Kessler, Alex Oroszi, Maurice Bélk (ab
75. Mervan Oskam), Jonas Drenkow (ab 56. Luca Lauria),
Ferhat Kizmaz, Maximilian Schén, Francesco Nardi, Marco
Figliuzzi,, Fabian Beringer, Ryan Wommer (ab 49. David
Hippchen) - Bank: Justin Pink, Riccardo Bentivegna -
Trainer: Stephan Schock

. Plzzeria Giovanni
im Sportheim*

Unser schénes Sportheim im Ferraro-Sportpark offnet
am 1. Mai zum TAG DER ARBEIT ab 10:00 Uhr mit
Friihschoppen unter neuer Leitung: ,PIZZERIA
GIOVANNI IM SPORTHEIM" ldsst keine Wiinsche offen !

Antonias Laden
Wiebelskircherstr. 10
66540 Hangard
Telefon 06821/51489

E’eftags in Hangard Lieferung frei Haus



Wenn man einen Finanz-
partner hat, der einen auch
im Sport unterstiitzt und
weiterbringt.

Informieren Sie sich in lhrer
Sparkasse.

Wenn's um Geld geit
&

5 Sparkasse
Neunkirchen
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PL Team Sp. S-U-N Tore Diff. Pht.
1. ? Ballweiler 22 17-2-3 8225 57 53
2. ..' Freisen 24 15-6-3 5527 28 51
3. SV Bildstock 24 15-4-5 62:28 34 49
4 R SG Lebach-Landsweiler 24 14-4-6 56:36 20 46
5. _%’ 5G Marpingen-Urexweiler 24 13-3-8 47:40 7 42
6. @ Limbach 23 10-6-7 44:33 11 36
7. @ Merchweiler 24 10-4-10 38:39 -1 34
8. W Theley 24 969 2940 11 33
9, “};J FSG Schiffweiler-Landsweiler 24 9-5-10 44:36 8 32
10. Z' Saubach 23 9-4-10 47:43 4 31
11. V Schwarzenb. 24 8-4-12 3756 -19 28
12. ']m. Rohrbach 24 7-3-14 28:44 -16 24
15, -’;’ Blieskastel 24 7-1-16 28:60 -32 22
14. @ SG Thalex./Aschbach 24 6-3-15 1841 -23 21
15. g Habach 24 5-6-13 26:60 34 21
16. s Hangard 24 4-3-17 2356 -33 15

SVGG Hangard auf Fupa




® Neu- und Gebrauchtwagen ® Reparatur und Service
® Klimaanlagen-Service ® Achsvermessung ® HU und AU|
® Ersatzteile-Verkauf ® Rader + Reifenservice

® Finanzierung + Versicherung

Ab sofort in den neuen Raumen

Saarbriicker Str. 64-66

Saarbriicker Str, 64-66 » 66564 Ottweiler » Tel.: 0 68 24/302 370 » Fax 0 68 24/302 379

.AutohausRecktenwald
%C)a’/ FREIE WERKSTATT

DAIHATSU

SERVICE - PARTNER

Reifenservice Finanzierung / Leasing
Klimaservice Reparaturen
Glasreparatur Unfallinstandsetzung
Versicherung Inspektion

NI S LOTTO . Poscheron £¥
in Hangard: Saartoto q-.q’

Wiebelskircher 5tr. 3, 66540 Neunkirchen, Tel.: 06821 - 51867
www.auto-recktenwald.de




/‘-J/,J/Jff

VERBANDS

LIGA

Verbandsllga Nordost Saison 2021/2022

Samstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

07.08.2021

15.08.2021
22.08.2021
29.08.2021
05.09.2021
12.09.2021
19.09.2021
26.09.2021
03.10.2021
10.10.2021
17.10.2021
23.10.2021
31.10.2021

06.11.2021

14.11.2021
28.11.2021
06.03.2022

18:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr

SG Thalexweiler - SVGG 1
SVGG 1 - FC Palatia Limbach
FC Freisen - SVGG 1

SVGG 1 - SG Schiffw./Landsw.
SV Hellas Bildstock - SVGG 1
SVGG 1 - SV Rohrbach

VfB Theley - SVGG 1

SVGG 1 - SV Habach

SVGG 1 - SG Marpingen/Urexw.

SV Schwarzenbach - SVGG 1
SVGG 1 - SV Merchweiler

SG Lebach-Landsw. - SVGG 1
SVGG 1 - DIK Ballweiler/Weckl.
SG Saubach - SVGG 1

2
2
3
1
3
0
3:
4
1
4
1
3
0

LR R OORRORROWWN R

2.

SVGG 1 - SC Blieskastel/Lautzk. 3:1
SVGG 1 - SG Thalexweiler/Aschb.1:0

FC Palatia Limbach - SVGG 1

3:0

SG Schiffw./Landsw.-R. - SVGG 1 0:0

Sonntag
Mittwoch
Sonntag
Sonntag,
Sonntag
Montag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

20.03.2022
23.03.2022
27.03.2022
03.04.2022
10.04.2022
18.04.2022
24.04.2022
01.05.2022
08.05.2022
15.05.2022
22.05.2022
29.05.2022
05.06.2022

15:30 Uhr
19:00 Uhr
15:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:00 Uhr

SVGG 1 - FC Freisen
SVGG 1 - Hellas Bildstock
SV Rohrbach - SVGG 1
SVGG 1 - VfB Theley

SV Habach - SVGG 1

1:2
0:4
2:1
0:2
3:1

SG Marpingen/Urexw. - SVGG 1 2:0

SVGG 1 - SV Schwarzenbach
SV Merchweiler - SVGG 1

SVGG 1 - SG Lebach/Landsweiler
SG Ballweiler/Wecklingen - SVGG 1

SVGG 1 - SG Saubach
SC Blieskastel/Lautzkirchen



rucop asviuliggjgserwce GmbH

Wolfgang Ulrich u. Sascha Ruffing
06821 952477 Fax 78
Keplerstr.11, 66540 Wiebelskirchen

. Wir bieten:
T'Sh ||'t-D|'u Ck L Verkauf und Reparatur von Biiromaschinen

o Zubeh6r und Kundendienst

[ ]
Koplen 0 Kopien und Farbdrucke
k . B,OSCb L?/‘e
Drucke ety

0 Einladungskarten, Visitenkarten
® Ausdrucke von Diplomarbeiten und Bindungen

® 7 Shirt —und Stoffdrucke

MARKUS GLOCKNER
NACURSTEINE

Restaurierung
Sandsteinsanierung
Fassadengestaltung
AuBentreppen

Schine Guabmate

Markus Glockner, Meister u. Restaurator
Neunkirchen eee Tel.: 0 68 21 - 5 25 80
www.natursteine-gloeckner.de




Spielbericht vom 19. 4. 2022 svgghangard.de
SV Habach - SVGG Hangard 3:1 (0:1)

SVGG Hangard verliert wichtige Partie beim direkten Kon-
kurrenten, Klassenerhalt ist sehr in Frage gestellt. Schweres
Restprogramm!

SVGG Hangard: Max Kessler, Alex Oroszi, Jonas Drenkow,
Ferhat Kizmaz, Francesco Nardi, Marco Figliuzzi, Luca Lauria
(ab 78. Justin Pink), Maurice Boblk, Ricardo Bentivegna,
Fabian Beringer, Jan Grédser — Bank: David Hippchen, Ryan
Wommer, Abdul Kizmaz - Trainer: Stephan Schock

Tore: 0:1 Jan Gréaser (21.) 1:1 Marco Klein (68.), 2:1 Nico
Biich (90+2 FE), 3:1 Sebastian Dynus (90+5 FE) -
Zuschauer: 160 - SR: Thorben Rech (Saarlouis)

Gaspare Alaimo zuriick zur ,,alten" Liebe
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Gaspare Alaimo zuriick zur ,,alten" Liebe

Die SVGG Hangard hat den italienischen Ubungsleiter
Gaspare Alaimo von den SF Koéllerbach zur neuen Saison
verpflichtet. Der 42 Jahre alte Trainer verstarkt damit das
Trainerteam und Ubernimmt die Aufgabe als gleichberech-
tigter Trainer neben unserem bisherigen Trainer Stephan
Schock. Beide kennen sich bereits seit etlichen Jahren,
sodass auf Anhieb ein sehr vertrautes Miteinander herrscht.
Ebenfalls kennt Gaspare den Verein und das Umfeld bestens.
War er schon selbst Spieler und Trainer der 2. Mannschaft.
Neben seiner Traineraufgabe wird er auch ebenfalls die
sportliche Leitung unterstitzen und im administrativen
Bereich tétig sein.

Die sportliche Leitung: ,Als wir hérten, dass Gaspare seine
erfolgreiche Arbeit in Kéllerbach am Ende der Saison
beendet, haben wir Kontakt zu ihm aufgenommen und ihn
fur uns ,zurtick™ gewinnen kénnen. Schon im Jahr 2016 war
die Idee aufgekommen, den B-Lizenz-Trainer in das Trainer-
team der 1. Mannschaft zu beférdern. Nun hat es zeitver-
zogert geklappt..."

Gaspare Alaimo: ,Ich hatte drei schéne Spielzeiten in
Kéllerbach, in der wir trotz Pandemie schéne Erfolge flir uns
verbuchen konnten. Als dann die Anfrage von Hangard kam,
musste ich nicht lange Uberlegen. Die Idee meinem ersten
Jugendtrainer, den ich schon seit (ber 35 Jahre kenne,
zusammen die 1. Mannschaft in dem Verein zu betreuen, in
dem ich meine schénste Zeit als Spieler hatte, hat mich
direkt angetan. Ich werde zusammen mit meinen Mit-
streitern alles dafiir tun, dass dieser traditionsreiche Verein
mit seinen tollen Fans seine sportlichen Ziele erreicht.”



Kreisliga A Saarpfalz Saison 2021/2022

PL Team Sp. S-U-N Tore Diff. Pht.
1. z Schwarzenb. || 16 15-1-0 9213 79 46
2. SV Bildstock 1 18 15-0-3 69:12 57 45
3. @ Limbach Il 16 10-2-4 4826 22 32
4. i DJK Bildst. 17 8-3-6 36:41 -5 27
5. 0,”9 Ludwigsthal Il 16 7-2-7 53:37 16 23
6 g Hangard Il 17 7-2-8 26:30 -4 25
7. DJK Elversb. 16 7-1-8 3761 -24 22
8. & Hassel Il 18 5-4-9 44:48 -4 19
9. v Spiesen Il 16 6-0-10 37:46 -9 18
10. H'. Altstadt Il 17 5-2-10 2461 -37 17
11 @ Neunkirchen 1 18 4-1-13 3163 -32 13
12. SG Union Homburg/Worschweiler 17 3-0-14 25:84 -61 9

SVGG Hangard auf Fupa
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Kreisliga A Saarpfalz Saison 2021/2022

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

Sonntag
Mittwoch
Sonntag
Sonntag
Mittwoch
Sonntag
Montag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

08.08.2021
15.08.2021
22.08.2021
29.08.2021
05.09.2021
26.09.2021
03.10.2021
10.10.2021
17.10.2021
24.10.2021
31.10.2021
28.11.2021

20.03.2022
23.03.2022
27.03.2022
03.04.2022
06.04.2022
10.04.2022
18.04.2022
24.04.2022
01.05.2022
08.05.2022
15.05.2022
22.05.2022
29.05.2022
05.06.2022

15:00 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr
17:15 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
12:45 Uhr

13:15 Uhr
19:00 Uhr
13:15 Uhr

19:00 Uhr SVGG 2 - SC Union Homburg-W.

13:15 Uhr
13:15 Uhr
13:15 Uhr
15:00 Uhr
13:15 Uhr
15:00 Uhr

VfB Bor. Neunkirchen - SVGG 2
SVGG 2 - SC Ludwigsthal 2

0:2
3:0

SG Union Homburg-W. - SVGG 1 1:0

SVGG 2 - SV Altstadt 2

SV Hellas Bildstock 2 - SVGG 2
SVGG 2 - SV Bor. Spiesen 2
SVGG 2 - FC Palatia Limbach 3
SV Schwarzenbach 2 - SVGG 2
SVGG 2 - DIK Elversberg

SG Hassel 2 - SVGG 2

SVGG 2 - DIK Bildstock

ausg
4:1
1:2
0:2
1:1
3:0
0:3
3:3

SVGG 2 - VfB Bor. Neunkirchen ausg.

SV Altstadt 2 - SVGG 2

SC Ludwigsthal 2 - SVGG 2

SVGG 2 - SV Hellas Bildstock
spielfrei

spielfrei
SV Bor. Spiesen 2 - SVGG 2
FC Palatia Limbach 3 - SVGG 2
SVGG 2 - SV Schwarzenbach 2
DJK Elversberg - SVGG 2
SVGG 2 - SG Hassel 2
DJK Bildstock - SVGG 2

spielfrei

spielfrei

4:2
4.2
abg.

abg.

7:1
abg.
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Gewerbegebiet Klinkenthal " “

Tel.: 0 68 21/ 96 07-0 - ' ROHLINGER

66538 NEUNKIRCHEN B A

WellesweilerstraBBe 69 = ‘amm EN DER
IS HORNBACH BAUSTOFF UNION.

Tel.: 0 68 21/ 92 03-0

BESUCHEN SIE UNSERE BADER- UND
FLIESENAUSSTELLUNG!

\Beratung
S CAD-Planung

d ERLEBEN !

Uber 100 verschiedene Sorten Fliesen und Zubehor vorratig.

Ilhre Tankstelle in Wiebelskirchen!

Esso Station
Steffen Backes

Kuchenbergstr. 3-5
66540 Wiebelskirchen
Tel. (06821) 52045
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Spielbericht vom 19. April 2022
SV Borussia Spiesen II - SVGG Hangard II 7:1 (2:1)

Zweite in Spiesen ohne Chance

Stark ersatzgeschwécht verliert unsere 2. Mannschaft
Uberraschend hoch beim SV Spiesen II.

SVGG Hangard II: Timo Gable, Niklas Mérz, Ndisrettin
Acar, Mahsum Cakir, Jan Holzer, Alessandro Garritano,
David Martin (ab 30. Heiko Hinkelmann!), Justin Pink,
Ardjan Karaca (ab 46. Sascha Schmidt!), Yannick Schiiller,
Daniel Sorrentino — Trainer: Niklas Mdrz — Tor SVGG: 0:1
Jan Holzer (15.)

| Ferraro - Sportpark

) A
4 SVGG Hangard ‘&“
L 0470V. 921 7

Unser Verein

Freie
Demokraten

Die Fraktion der FDP im Stadtrat Neunkirchen
unterstiizt die SVGG Hangard

und wiinscht eine erfolgreiche Saison !


http://www.svgghangard.de/

Sportheim NeuerofFnung
mit Frihschoppen*

*ab 13.25 (Jhr Heimspiele der SVGG Hangard

izzeria Giovanni
m Sbortheifm’

Hiom... Leckere Pizza, Pasta und mehr aus Hangard #
Gemutliches Ambiente - Heimservice
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